Rua 88-A, Quadra F-37, Lote 13, nº 116, Setor Sul, CEP 74085-020, Goiânia - GO

COMUNICADO DE ENCERRAMENTO

do Chamamento Público nº 001/2024 – CELGPAR

A Companhia Celg de Participações - Celgpar informa o encerramento

antecipado do Chamamento Público n°001/2024-CELGPAR, a partir dessa deta, em razão

do teor das deliberações aprovadas na 73ª Assembleia Geral Extraordinária da CELGPAR1,

realizada em 6 de janeiro de 2025, especialmente, no tocante à restrição dos investimentos a

serem realizados pela CELGPAR.

Para este Chamamento Público, que teve por escopo a busca de potenciais

oportunidades de negócios e parcerias no setor de energia elétria relacionados, não houve

manifestação de interesse, pelo qual informamos que o mesmo encerra-se sem a

constituição de parceria ou investimento pela CELGPAR.

Atenciosamente,

Goiânia, 14 de janeiro de 2025.

A DIRETORIA

1 https://ri.celgpar.com/BuscaArquivo.ashx?ID=c82e1099-7a36-408d-b521-4b3f5879f054

https://ri.celgpar.com/BuscaArquivo.ashx?ID=c82e1099-7a36-408d-b521-4b3f5879f054